ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ШИЛИНСКОГО
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 5

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      27 марта
БЕСПЛАТНО                                                                                       2020 года

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ   СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШИЛИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03. 2020 г.    с.Шила № 28-п

О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Шилинского
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края
             Руководствуясь Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента
Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской
Федерации нерабочих дней», Указом Губернатора Красноярского края от
26.03.2020 №68-уг «О мерах по реализации Указа Президента Российской
Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации
нерабочих дней», Указом Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 №71-уг
«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского
края» и Уставом Шилинского сельсовета, в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Шилинского
сельсовета Сухобузимского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно приостановить:

1) проведение на территории Шилинского сельсовета Сухобузимского района
досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных,
спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных
мероприятий с очным присутствием граждан, а также оказание соответствующих
услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах,
на аттракционах и в иных местах массового посещения граждан;

2) посещение гражданами зданий, строений, сооружений (помещений в них),
предназначенных преимущественно для проведения указанных мероприятий
(оказания услуг), в том числе ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных
объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений;

2. Приостановить с 28 марта 2020 года по 5 апреля 2020 года:

1) работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных
предприятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без
посещения гражданами таких предприятий, а также доставки заказов. Данное
ограничение не распространяется на столовые, буфеты, кафе и иные предприятия
питания, осуществляющие организацию питания для работников организаций;

2) работу объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных
пунктов, а также объектов розничной торговли в части реализации

продовольственных товаров и (или) непродовольственных товаров первой
необходимости (санитарно-гигиеническая маска, антисептик для рук, салфетки
влажные, салфетки сухие, мыло туалетное, мыло хозяйственное, паста зубная,
щетка зубная, бумага туалетная, гигиенически прокладки, стиральный порошок,
подгузники детские, спички (коробок), свечи, пеленка для новорожденного,
шампунь детский, крем от опрелостей детский, бутылочка для кормления, соска-
пустышка, бензин автомобильный, дизельное топливо), продажи товаров
дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

3) работу салонов красоты, косметических, СПА-салонов, массажных салонов,
соляриев, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются подобные услуги,
предусматривающие очное присутствие гражданина;

4) работу кружков и секций, проведение иных досуговых мероприятий в центрах
социального обслуживания и  организаций культурно-досугового типа;

5) работу бассейнов, фитнес-центров (фитнес-залов) и других объектов физической
культуры и спорта с  массовым посещением людей, в том числе секций (кружков);

6) оказание стоматологических услуг, за исключением заболеваний и состояний
требующих оказание стоматологической помощи в экстренной или неотложной
форме;

7) деятельность ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов,
развлекательных центров, иных развлекательных и досуговых заведений;

8) работу детских садов и групп дневного пребывания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления
Шилинского сельсовета».

Глава
Шилинского сельсовета                                                        Е.М.Шпирук

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2020                               с.Шила                                                         №  24-п

О мерах по усилению охраны линий и сооружений связи

 Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
09.06.95 г. №578 об утверждении «Правил охраны линий и сооружений связи
Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Запретить предприятиям, организациям, учреждениям всех форм
собственности, а так же индивидуальным владельцам:
 1.1.Производство всех видов работ, связанных с вскрытием грунта в
охраняемой зоне линий связи за исключением вспашки на глубину более 0,3 м, на
принадлежащем юридическому или физическому лицу земельном участке, без
разрешения на производство работ, выданного Администрацией Шилинского
сельсовета и согласования этих работ с ПАО «Ростелеком». При возникновении
споров или разногласий руководствоваться Постановлением Правительства
Российской Федерации от 09.06.95г. №578 и «Правилами охраны и сооружений
связи Российской Федерации».
 1.2.Ведение любых земляных работ (ремонт тротуаров, мостов через реки,
ручьи и путепроводы, замена опор линии электропередачи, мачт, столбов, посадку

зеленых насаждений) без письменного разрешения, выданного Администрацией
Шилинского сельсовета.
 2.Обязать руководителей предприятий, организаций всех форм
собственности соблюдать следующий порядок начала и производства работ:
 2.1.Перед началом работ вызвать к месту производства работы
представителей заинтересованной организации, согласно условиям согласования,
указанным в разрешении, выданном земельным комитетом администрации
Сухобузимского района. Производить земляные работы в охранной зоне кабеля
связи в отсутствии представителя предприятия связи запрещается.
 2.2.При производстве работ строго выполнять условия согласования и меры
по обеспечению сохранности линий и сооружений связи.
 2.3.Организовать изучение всеми прорабами, мастерами, водителями
бульдозеров, землеройных машин, буровых и сваебойных установок, рабочими,
участвующими в землеройных работах, порядка производства земляных работ с
учетом обеспечения сохранности линий и сооружений связи.
 2.4.На всех землеройных машинах, буровых установках нанести надписи о
запрещении производства земляных работ без согласования.
 3.Руководителям организаций и предприятий всех видов собственности:
 3.1.Своим приказом, решением, распоряжением назначить ответственных
лиц, на которых возложить контроль согласований всех видов работ и выполнение
мероприятий по охране линий и сооружений связи.
 3.2.Заключить с предприятиями (организациями), в ведение которых
находятся линии связи соглашения, предусматривающие порядок проведения
работ.
 3.3.Оказывать содействие представителям предприятий электросвязи в
проведении охранно-разъяснительной работы по обеспечению сохранности линий
и сооружений связи, а в случае хищений средств или совершения на объектах связи
террористических актов – в оперативном их восстановлении.
 3.4.Для лучшего ориентирования в прохождении кабелей связи нанести на
карты землепользования своих хозяйств, трассу кабеля связи совместно с
представителем предприятия связи.
 4.Отделу архитектуры, в выдаваемых разрешениях на производство
земляных работ в охраняемых зонах линий связи и радиофикации включать в
перечень для согласования ТЦТЭТ КФ ПАО «Ростелеком».
 5.При предоставлении земель, расположенных в охранных зонах сооружений
связи и радиофикации, под сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые
участки и в других сельскохозяйственных целях, при наличии согласия
предприятий, в ведении которых находятся сооружения связи и радиофикации, в
выдаваемых документах о праве на земельные участки в обязательном порядке
делать отметки о наличии на участках зон с особами условиями использования.
 6.РОВД оказывать представителям предприятий связи всяческое содействие
во всех случаях нарушений «Правил охраны линий и сооружений связи Российской
Федерации».
 7.Довести до сведения руководителей предприятий, организаций,
учреждений всех форм собственности, граждан, владельцев домостроений и
земельных участков, что должностные лица и граждане, виновные в нарушении
нормального действия средств связи и порче линий и сооружений связи, несут
ответственность в соответствии с законодательством РФ. Материальный ущерб,
причиненный предприятию связи, исчисляется по фактическим расходам на их
восстановление и с учетом потери тарифных доходов, не полученных этим

предприятием за период прекращения действия связи, и взыскивается с виновных
лиц.
 8.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
 9.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
газете «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».

Глава Шилинского сельсовета                                                               Е.М.Шпирук

ВЕСТНИК ОРГАНОВ
МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ
ШИЛИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Шилинского
сельсовета и
Шилинский
сельский Совет
депутатов
ИНН 2435002222

Ответственный за
выпуск:
Е.Н.Коломейцева,
Зам. главы
администрации

Отпечатана в
Администрации
Шилинского
сельсовета,
663051,
Красноярский
край,
Сухобузимский
район, с. Шила,
ул. Ленина 75,
ИНН 2435002222,
Тираж 900 экз.